
ZARZĄDZENIE NR 48
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 grudnia 2015 r.

w sprawie w zmian w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki i budżetu gminy Raczki na 
2015 rok.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 
330 z późn. zm.), art. 40  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 289 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy Raczki i budżetu gminy 
Raczki na 2015 rok uzupełniając wykaz kont analitycznych odpowiednio dla:

a) Urzędu Gminy Raczki jednostki budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia,

b) budżetu Gminy Raczki zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. W zakładowym planie kont dla budżetu gminy Raczki na 2015 zmienia się nazwę kont bilansowych 
o symbolu 240-1, która otrzymuje brzmienie "Pozostałe rozrachunki – rozrachunki z tytułu należnej dotacji 
z tyt. projektu „Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki - wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii poprzez instalacje kolektorów słonecznych”" oraz o symbolu 260-1, która otrzymuje brzmienie 
"Zobowiązania finansowe - pożyczka z WFOŚiGW na realizację inwestycji „Modernizacja istniejącego 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Raczki”".

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom księgowości Urzędu Gminy Raczki.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 48

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 grudnia 2015 r.

Plan kont dla Urzędu Gminy Raczki

1. Konta bilansowe
Symbol 
konta Nazwa konta Uwagi

Zespół 0 - Majątek trwały

080-20 Inwestycje – Zakup używanego samochodu 
terenowego

analityka wg poszczególnych rodzajów 
efektów inwestycyjnych i podziałem 
kosztów wytworzenia

080-21 Inwestycje - Przebudowa ulicy Browarnej w Raczkach
analityka wg poszczególnych rodzajów 
efektów inwestycyjnych i podziałem 
kosztów wytworzenia

080-22 Inwestycje – Modernizacja chodnika przy ulicy 
Zielonej w Raczkach

analityka wg poszczególnych rodzajów 
efektów inwestycyjnych i podziałem 
kosztów wytworzenia

080-23

Inwestycje - Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 
102404B w miejscowości Szkocja na działce nr 96/2 o 
długości ok 100 mb o nawierzchni żwirowej na 
bitumiczną

analityka wg poszczególnych rodzajów 
efektów inwestycyjnych i podziałem 
kosztów wytworzenia

080-24 Inwestycje – Budowa oświetlenia na ulicy Sportowej w 
Raczkach

analityka wg poszczególnych rodzajów 
efektów inwestycyjnych i podziałem 
kosztów wytworzenia

Zespół 2 - Rozrachunki i roszczenia

221-15
Należności z tytułu dochodów budżetowych – 
należności z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji z 
EDUKATORA

-

221-16
Należności z tytułu dochodów budżetowych – 
należności z urzędów skarbowych z tytułu 
realizowanych dochodów

-

221-17
Należności z tytułu dochodów budżetowych – 
należności z tytułu zwrotu podatku VAT naliczonego 
od nabycia kolektorów słonecznych

-

221-18/
Należności z tytułu dochodów budżetowych – 
należności z tytułu przeniesienia prawa własności 
nieruchomości

analityka rozrachunków wg poszczególnych 
nabywców

222-8

Rozliczenie dochodów budżetowych – dochody z tyt. 
odsetek bankowych „Budowa przystani kajakowej 
wraz z małą infrastrukturą turystyczną, punktem 
widokowym i drogą dojazdową w miejscowości 
Sidory”

-

224-5 Rozliczenie dotacji budżetowych (udzielona dotacja 
dla Stowarzyszenia WYBÓR)

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia wartości przekazanych dotacji wg 
jednostek i przeznaczenia dotacji z b.g.

225-7
Rozrachunki z budżetami –  rozrachunki z 
Ministerstwem Finansów z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu należności i zobowiązań 
wobec budżetu

240-11 Pozostałe rozrachunki – rozliczenie z tytułu składek 
członkowskich

ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 
ustalenia stanu rozrachunków, roszczeń i 
rozliczeń z wyszczególnieniem tytułów

240-12 Pozostałe rozrachunki – rozliczenie z tytułu udziału w ewidencja szczegółowa zapewnia możliwość 

Przyjęty Strona 2



podatku rolnym na rzecz Izby Rolniczej ustalenia stanu rozrachunków, roszczeń i 
rozliczeń z wyszczególnieniem tytułów

Zespół 3 - Materiały i towary

300 Rozliczenie zakupu
ewidencja umożliwia ustalenie stanu dostaw 
i usług niefakturowanych na koniec okresu 
sprawozdawczego (roku budżetowego)

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 48

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 grudnia 2015 r.

Plan kont dla budżetu gminy Raczki

1. Konta bilansowe 
Symbol 
konta Nazwa konta Uwagi

134-6 Kredyty bankowe - kredyt krótkoterminowy na pokrycie przejściowego 
deficytu budżetu gminy w 2015 r. -

224-9 Rozrachunki budżetu – rozliczenie z tytułu dochodów budżetu 
państwa dotyczących dochodów z kosztów upomnień od zadań zleconych -

240-6 Pozostałe rozrachunki - rozrachunki z tytułu podatku VAT od zaliczki na 
poczet zakupu działki -

Przyjęty Strona 4




